
Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 1 z 7 

 

č. Smlouvy Kupujícího: 000302 00 18 

č. kontraktu Kupujícího: 9001000018 

č. Smlouvy Prodávajícího:  
 

 

Kupní smlouva 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen Kupující) 
 

a 

 

ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. 
se sídlem:  Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5 

zastoupená:    Mgr. Marianem Bídou, jednatelem 

IČO:  61507229 

DIČ:                              CZ61507229, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  51-3730500297/0100 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 29967 

(dále jen Prodávající) 
 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 29. 3. 2018,  

č. 1000182684 s názvem „Výb r dodavatele ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve 
stanici metra Hloub tín“ dohodly na uzavření této  

 

 

KUPNÍ SMLOUVY  

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 
zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“)  
 

 



Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 2 z 7 

 

1. P EDM T SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je dodávka náhradních dílů pro generální opravu eskalátoru 
č. 395 ve stanici metra Hloubětín (dále jen Zboží).  

1.2. Specifikace Zboží je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této 
Smlouvy. 

1.3. Prodávající se na základě dílčí Smlouvy zavazuje řádně a včas dodat Zboží Kupujícímu 

a Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za řádně dodané Zboží cenu sjednanou v této 
Smlouvě a Zboží převzít. 

 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1. Celková cena za Zboží dle této Smlouvy se sjednává dohodou a činí 6 395 418 Kč bez 
DPH (slovy: šestmiliónůtřistadevadesátpěttisícčtyřistaosmnáct korun českých). 
Jednotkové ceny Zboží jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy. 
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 Smlouvy jsou konečné, pevně sjednané 
a nepřekročitelné po celou dobu účinností této Smlouvy a zahrnují všechny náklady 
Prodávajícího na dodávku Zboží.  
Ke konečné ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

2.2. Faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude 

Prodávajícím odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo Smlouvy Kupujícího a Prodávajícího 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – dodací list 
d) vyznačení splatnosti 
e) IČO Kupujícího a Prodávajícího 

f) bankovní spojení Prodávajícího 

g) razítko a podpis odpovědné osoby 

2.3. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 2 této Smlouvy nebo bude neúplná a nesprávná, je 
jí (nebo její kopii) Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu vrátit k opravě 
či doplnění. V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Kupujícímu. 

2.4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí uvedený v dodacím listu. 

2.5. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice Kupujícího. 

2.6. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka připsána na účet Prodávajícího 
nejpozději v poslední den splatnosti.  

2.7. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 



Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 3 z 7 

 

2.8. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Kupující 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
Prodávajícího o jeho úhradě příslušnému správci daně. 
 

3. DODACÍ DOBA A ZPŮSOB DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději 
do 3 měsíců od podpisu smlouvy. 

3.2. Za dodání Zboží se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné za Kupujícího 
Zboží převzít. Předání Zboží proběhne na základě dodacího listu. 

3.3. Místem dodání Zboží je: sklad G300, depo Kačerov, Sliačská 1150/1, 141 00 Praha 4. 
 

4. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

4.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

5. SMLUVNÍ POKUTA 

5.1. Pro případ nedodržení termínu dodání Zboží se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny nedodaného Zboží za každý den prodlení s dodáním 
Zboží. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení – faktury, 

o jejím uplatnění Kupujícím.  
5.2. V případě prodlení s dodáním Zboží o víc jak 1 měsíc se Prodávající zavazuje Kupujícímu 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny Zboží. Smluvní pokuta je splatná do 14 
dnů od doručení písemného oznámení – faktury, o jejím uplatnění Kupujícím vůči 
Prodávajícímu. 

5.3. V případě neodstranění vad a nedodělků Prodávajícím ve stanovené lhůtě nebo v případě 
neodstranění záručních vad ve lhůtě dle této Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny Zboží za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení – faktury, o jejím uplatnění 
Kupujícím vůči Prodávajícímu. 

5.4. Nárok na náhradu škody přesahující smluvní pokutu tím není dotčen. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká závazek zajištěný smluvní pokutou. Strany se dohodly, že závazek 
zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje 
smluvní pokutu. Strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 

5.5. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a splatné faktury, jejíž nedílnou 
přílohou je řádně podepsaný předávací protokol, za řádně a včas dodané bezvadné Zboží, 
je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím z nezaplacené částky zákonný úrok 
z prodlení ve výši v souladu s příslušným nařízením vlády. 

5.6. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za Prodávajícím 
(zejména pohledávku vzniklou z titulu nároku na smluvní pokutu) vůči jakékoli 
pohledávce Prodávajícího za kupujícím, a to i vůči pohledávce dosud nesplatné. Kupující 
je rovněž oprávněn započíst jakoukoli pohledávku za Prodávajícím vůči kupní ceně. 

 



Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 4 z 7 

 

6. NÁROKY Z VAD 

6.1. Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě uvedený v článku 1. této smlouvy je bez 
vad. V případě vadného plnění má Kupující právo na dodání nového Zboží bez vad.  

6.2. Odchylně od právní úpravy občanského zákoníku smluvní strany sjednávají, že vadu 
plnění lze vytknout do 1 roku od zjištění této vady a že Kupující tak nemusí učinit bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět. 
 

7. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA 

7.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má Zboží v době jeho protokolárního předání 
a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady 
Zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

7.2. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost. Záruční 
doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí Zboží. Jestliže Prodávající 
v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí 
tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po protokolárním 
předání Zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Zboží pro 

jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 
7.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího 

písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit oprávněně 
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace Kupujícího, pokud 
strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou 
formou. Vady, v jejichž důsledku by Kupujícímu mohla vzniknout škoda, je Prodávající 
povinen odstranit do 24 hodin po jejich písemném uplatnění Kupujícím. 

7.4. Nároky z vad Zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. 
 

8. OPRÁVN NÉ OSOBY 

8.1. Kontaktní osoby Kupujícího: 

Ve věcech technických a provozních:  

8.2. Oprávněné osoby Prodávajícího: 

Ve věcech smluvních: 

Ve věcech technických a provozních:   

 

9. SPLN NÍ ZÁVAZKU PRODÁVAJÍCÍHO 

9.1. Prodávající splní svůj závazek dodáním Zboží řádně a včas, v souladu s touto Smlouvou 

jeho předáním Kupujícímu. 

9.2. Kupující není povinen převzít Zboží, které vykazuje zjevné vady a nedodělky, pokud nejde 
o ojedinělé drobné vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně nebo esteticky nebo její užívání podstatně omezují.  



Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 5 z 7 

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

10.2. Tato Smlouva zaniká rovněž odstoupením z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

10.3. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

10.3.1. Prodávající neplní své závazky dle této Smlouvy ve smluvené době; 
10.3.2. Prodávající je předlužen; 
10.3.3. vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení; 
10.3.4. bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Prodávajícího; 

10.3.5. Prodávající vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny); 

10.3.6. jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) 
k  majetku Prodávajícího; 

10.3.7. na majetek Prodávajícího byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
10.3.8. Prodávající byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 

zákona o trestní odpovědnosti právnických osob; 
10.3.9. Prodávající po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost podle 

této Smlouvy; 

10.3.10. Prodávající přes předchozí písemné upozornění Kupujícího nebo zástupce 
Kupujícího neplní své povinnosti podle této Smlouvy; 

10.3.11. došlo k podstatnému porušení smluvních povinností Prodávajícího, a to za 

předpokladu, že takové porušení nebylo Prodávajícíhom napraveno. Za podstatné 
porušení této Smlouvy se považuje zejména porušení povinností vyplývajících pro 
Prodávajícího z čl. 1., 3., 6., 7. této Smlouvy. 

10.4. Kupující je oprávněn smluvní vztah ukončit písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, 
nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní lhůtou 3 měsíce počínající běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena Prodávajícímu. 

10.5. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pokud: 

10.5.1. bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Kupujícího; nebo  

10.5.2. Kupující vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny). 

10.6. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto Smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

 

11. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn převést veškerá 

práva a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou 

osobu i bez souhlasu Prodávajícího. Pro případ postoupení této Smlouvy strany vylučují 
právo Prodávajícího podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým 



Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 6 z 7 

 

postoupením Smlouvy. 

11.2. Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části Prodávajícím je vůči Kupujícímu účinné 
ode dne účinnosti písemného souhlasu Kupujícího s takovým postoupením. Postoupení 
této Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Prodávajícímu účinné okamžikem, kdy bude 

Prodávajícímu postoupení této Smlouvy oznámeno. 
Prodávající není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Kupujícího za Prodávajícím (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

11.3. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Prodávajícím (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Prodávajícího za Kupujícím (splatné nebo 
dosud nesplatné).  

11.4. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této 
Smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících 
z kteréhokoli jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného 
ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění 
jakéhokoliv úkonu podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného 
závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti 

s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 
11.5. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu pouze škody způsobené Prodávajícímu 

porušením některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného 
zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody 
způsobenou neplatností této Smlouvy Kupujícímu, nebyla-li tato škoda způsobena 
úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

11.6. Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku. 

11.7. Tato Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 
ustanovení § 2591, § 2595 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na 

veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této Smlouvy. 

11.8. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

11.9. Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

11.10. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
Smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této 
Smlouvy výslovně nevyplývají. 

11.11. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě 
k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě 
přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 



Dodavatel ND pro generální opravu eskalátoru č. 395 ve stanici metra Hloubětín 

 

Stránka č. 7 z 7 

 

11.12. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního závazku. Ustanovení tohoto článku je plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy. 

11.13. Smlouva je vyhotovena ve 2 pare, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno pare.  

11.14. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky ke Smlouvě odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

11.15. Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

11.16. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského 
zákoníku. Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že veškeré informace týkající se této 
Smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1: Specifikace náhradních dílů vč. cen 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Mgr. Marian Bída  

p edseda p edstavenstva     jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. 
akciová společnost        

 

 

__________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


